DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 19/03/2024 | Edição: 54 | Seção: 3 | Página: 127

Órgão: Poder Judiciário/Tribunal Regional Federal da 5ª Região

EDITAL Nº 30, DE 18 DE MARÇO DE 2024

O Tribunal Regional Federal da 5ª Região, no uso das suas atribuições legais, e considerando
Edital nº 89/2023 - Residência Judicial, resolve tornar público:

1.  O  resultado  da  análise  dos  recursos  contra  as  questões  da  prova  objetiva  e  gabaritos
preliminares, que será divulgado no endereço eletrônico - www.ibfc.org.br, na aba "Resultados", na data de
20/03/2024.

2.  O  gabarito  definitivo  pós  recurso,  que  será  divulgado  no  endereço  eletrônico  -
www.ibfc.org.br, na aba "Provas e Gabaritos", na data de 20/03/2024.

3. O Resultado Preliminar da Prova Objetiva e a Folha de Respostas do Candidato, que serão
divulgados no endereço eletrônico - www.ibfc.org.br, na aba "Resultados", na data de 20/03/2024. A Folha
de Respostas do candidato ficará disponível somente até o término do prazo recursal especificado no item
4 do presente Edital.

4.  O candidato poderá interpor recurso contra o Resultado Preliminar  da Prova Objetiva,  no
período das 10h do dia 21/03 até às 17h do dia 22/03/2024, por meio de link disponibilizado no endereço
eletrônico www.ibfc.org.br, na aba "Recursos".

5. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

DES. FEDERAL EDILSON PEREIRA NOBRE JÚNIOR
Presidente da Comissão do Processo Seletivo Público

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

EDITAL Nº 30, DE 18 DE MARÇO DE 2024 - EDITAL Nº 30, DE 18 DE MARÇO DE 2024 - DOU... https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-30-de-18-de-marco-de-2024-549022040

1 of 1 19/03/2024, 10:39